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PRZEGLĄD PRASY ANGID—AJIERYKAIŚEI EJ.

стовп - donosi, że rządy państw aljancki ch wysłały ponownie notę

do Waszyngtonu. prosząci rząd Stanów Zjednoczonych o wzięcie udzisłu w

konferencjach w Brukseli, Ostendzie i Spas.
i

ASSOCIATED PRESS-donosiz Londynu, że sprawa uznania rządów bol=

„мББЦ-}-БЗБЗГБЕгурцш—пше Rosji do Id gi Narodów będzie odję-

ta Toydowi Georgeowi i oddana do załatwienia Lidze Narodów.

W obronie słuszności sprawy polskiej w walce jej z bolszewikami

wystosował list do redakcji TIMES z 13 ь…ЁЁЭ'Зу Kann, były skarbni k /

M sji Amerykański ej w Polsce.

W GLOBE- w tej samej sprawie ukazał sig list p.Matyki,wspélpre -

Cowmj ka naszego biura prasowego .

ASSQ CI ATED PRESS - w telegrami e z Warszawy donosi, że wielka bit-
 

ws nad Berezyną. roupuczętu 14 meje zakończyła się 10 b.m. zupełnym suk-

cesem polaków, którzy wypchnęli dziewięć dywizji bolszewickich za Bere-

zynę, i wzięli 600 jeńców i liczne karsbiny maszynowe.

Ta sama ajencja donosi z Londynu, że delegaci Laborytów, którzy

właśnie wrócili z Rosji ogłosili swoje sprawozdanie z rzeczy, które

tem widzieli . Delegaci oświadczeją, że dezorgenizacja, nędza ludu oraz

nieustanne krępowani e wolnościosobi stej przez rząd Sowietów zrobi ły па

nich przygnębiające wrażenie. Report był uchwalony jednomyślni e.

SUN HERALD - donosi z Pregi ,że Entanteşa zawiadomiła premiera Tu-

„re:—552123322“ w Cieszyńskiem został odwołany » sprawę zadecyduje

sąd polubowny. Z Paryża donosi tenże dziennik, że o ile bawiący tu om

becni e ministrowie Patek i Benes nie dojdą w sprawi e Cieszyńskiej do

porozumienia, to sprawę rozstrygnąć musi sąd polubowny, którego super»

sarbi trem bgdzi e krél Albert Belgi jski »

ASSOCIATED PRESS - donosi z Tokio o pogloskach o pamordowani u

TrackIEQZTEQ’EZKEEZLZJ-a donosi z Konstantynopola o zdobyciu portów

Berdiańska i Meriupols przez krymskie зо )зка generała Wrangla,

  
w Hear-St,! NEW YORK AMERICAN ukażał się? oryginelny artykuł Me York|

Harden’a, w którym niemiecki publicysta prosi Amerykę o poważni: ni em-

Com na konferencji w Spas i uratowanie ich od tuiny.

WORLD - z 13.b.m.wystąpiła z ostrym artykułem przeciw układóm

Lloflfieoge9 z Krassinem. Opozycja angi elska Sprzeciwia sig nawiaze-

УЧ



2.

ni u stosunków handlowych z mordercami czerwonymi - ale Anglja zawsze mie»

wala pajmdyczne napady moralności . Inne plemiona ludożerców przyjmowały

cywilizację pod wpływem stosunków handlowych z Anglją« Czemużby bolszewi=

cy nie misli uledz tej oczyszczającej serce influencji handlu z Anglją,

który się tak opłęce.
ч

Tribune - donosi z Berlins, że w Niemczech uważają układy Krassj na

z Llo;ä-e;x-Z%;;rge'am za sprytng propagand@ bolszewi zmu. Krassinowi nie za-

leky na navi azani u sto sunkéw hendlowych, bo wi e, źe jest to ni emo gli wem

dla Rosji, bo Rosja nieme niczego na sprzedaż, a za towary dostarczane

jej z Niemiec płaci bezwartościowpmi papi erowymi rublani .

TRI BUNE - z 14 b«medonosi z Paryża, że według i nformecji Havasa z

Копвь;;;;;;;;їя, wojska polskie i ukraińskie zajęły Odesę 12 b.m.

SUN HERALD - donosi z Paryża, że zarówno polscy jak czesi odrzucili

ргоро;;;З;—і;;;_;'зто‹16п‚ które się im ofiarowała jako superarbiter w spra=

wie sporu o Cieszyńskie. Podobno obie strony odpowiedziały, że nie mogą

pokładać ufności w instytucji, które dotąd nie pozytywnego dla międzyna-

rodowego pokoju zrobić nie potrafiła i msło w tym względzie daje rękoj-

mię na przyszłość.

W TRTBUNE- z 15 b.m. p.G.P.Putmem umieścił artykuł pet« "Bolshevik

sli-nd;; “;—?:;grym skutecznie broni armje polskg przeciw potwarzy, że zmk

zniszczyła ona wodociągi kijowskie i wykazuje, że już Assocjadet Press

donosi ła swego czasu, iź polacy zdobywszy Ki jów zastali wodoci асі zni sze

czone przez bolszewików. P.Putnem oświadcza, że jako jeden z amerykanów,

znającybh Polskę uważs sobie za obowiązek wystąpić w obroni e młodej rze-

czypospoli tej, że wymaga te poczucie sprawi edliwo ści amerykanów, przyjs=

ei 6? Polski. Artykuł ten opracowsny był dla p.Putnama przez nssze biuro

prasowe.

ASSOCIATED PRESS - urd escile w tutejszych pi smach komuni kat naszego

blu;-AR?“ r;;;;r-n‘—:;;Jz;;ch w szpi talach w Zytomi erzu przez bolszewi ków,

o mordowani u prze nich lekarzy i sióstr m łosi erdzi a orsz powstaniu

"zi elonem" na tyłach bolszeh ków, między Ługą a Pio tro gro deme

праве,-· telegmami e 2 Waszyngtonu donosi, że Krassin ofisrowal rage

dowi angi elski emu specjalne koncesje dla angielskich obywateli. Ci mi eli-

by prawo eksploatowad fabryki i kopalnie skonfiskowane jednostkom przez

bolszewików i dzieli ć sig dochodami z Sowietami. T; mes- wątpi, czy rząd

angielski zgodzi sie na propozycję, która jest zaprzeczeni em zasad zaware

tych w angielski ej Magna Charta. INSTITUTE
ARCHIVES
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ASSOCIATED PRESS - donosi z Londynu pogłoskę, o odkryciu w Moskwie

sprzysiężenia "anarchistów" pa życie Lenina, Bucharyna, Юг:-1:1 fis ki ego i

Zinowjewe« Aresztowano redektorow anarchi styczngg gazety Golos Trude"

Jani cki ego i Roach-oh. oraz Geiger-h Jeogorowa, byłego dowódcy zielonej

armji w Karskue Gołoś Rsboczij donogi, że nim:-china Izu-z! się w Rosji

w zastraszający sposób. Wszędzie tworzą się Ii gi Bakunina . Ta sama

ajencja donosi z Tokio o pog?oskach 6 zamordowani u Trocki ego.

ASSOCIATED PRESS- donosi % Wnt-zusy, że armja polska, która wycofa#

ła 91;_;“К;3;;;_;;3;\;3ц obecnie linję niższa Prypeć-Nali n=Żytomi erz=

-Eerdyczćw=.w0RI_D—- zamieszczając tę depeszę twierdzi ,że linja ta wekazue

je, iż polscy cofmięci zostali o 150 kilometrów, a w tak pospiesznem co-

faniu się musieli utracić nietylko moc ludzi, sle też i moc dział i amu«

nicji, na co sobie nie mogą pozwolić.

SVENI NG POST - twierdzi, że polscy w obecnej chwkkk ofenzyw e wzi-

li prÉÊÊZÏZ—ääää'fiemôw. Jeńców tych karmi 3, 7.1ij. Кар! 4, odzi Gil.}...

dają im jeść palić, rozdają im broszurki p.t. Kto ma posiadać ziemi ę

i Dlaczego Polska walczy: a po 46 godzinach takiego ojcowskiego trakte=

wania dodają im bochenek chlebs i woreczek soli i wypuszczają ich z pow~

rotem do bolszewi ków. Rosja wcele s&Qi niema i brak jej odczuwa okrut=

nie. To też system polski jest doskonały, bo keżdego takiego jeńca prze=

twarza na przyjecjela Polski i antybolszewi cki ego propagandys t@ .

Antysemicka demonstracja zdarzyła się, jak donoszą pisma nowogor=

skie w Jersey City, gdzie członkowi e American Legion /stowarzyszenie

żołnierzy, uczęstni ków wielkiej wojny/ ściągnęło z ratusza sztandar sje-

ni styczny, wywi eszony tsm na rozkaz majore m asta na uczezenie jakiejś

konwencji żydowski ej.

ASSOCIATED PRESS - donosi z Konstantynopols p.d.14 b.m.że wojska

generZIQ'QZZEEZS‘SQEISQIy wi elki e zwycięstwo na froncie Krymskim i zab»

rali bolszewikom 4000 jeńców orsz 40 ciężki ch dział.

TIMES - do nosi .2.Waszyngtonugo Хронике. jakoby wojska polskie by-

ły znów zajęły K jôw /15-go стогиса/.

 

  
WORLD - z 16 b.m. zemi eszcze kablowgny mu п Рагу&а interview s

Krassinem, ogłoszony w La Liberte. Polske nie ma własnych fabryk

 

mogłaby ani, chciałaby walczyć z nami, gdyby nie była poypchsna w tym xk

kierunku przez aljantów. Bolszewicy cieszą się z ni epodleg?o sci Polakicé

nie maja do niej pretensji i nie zniszczyliby jej, nawet gdyby Polskę

pobili . Polska dziś wszczyna wojnę pod pozorem oswodzenie Ukraj ny, mi mo

57



 

4.

to, że od grudnia zeszłego roku до marce r.b. proponowaliśmy Polsce po=

kój i byliśmy gotowi zgodzić się na ewakuację Ukrainy przez obie strony

i zarządzenia tam plebiscytu. Aczkolwiek sowiety pragną pokoju, to jeda

nak potrafią przez całe lata walczyć z Polską i z bisłemi armjami »

WORLD- z 17 beme zami eszaza kablowany mu z Londynu artykuł Welte-

ra Meţxcîţxz-kurespondentn londyńskiej Daily Mail z Moskwy. Omewiając

poli tyke sowietów, Meski n zaznacza, że bolszewicy zgodzą się na pokój

oparty na plebiseycie ukraińskim, ale że, jeśli wojne nie ustenie to

podniosą jeszcze sprawę Galicji Wschodni ef i dla niej też zażądają ple-

bi sey tus

Ten sam dziennik zamieszcza telegraficzne sprawozdanie z doroczneg()

zjazdu Amerykańskiej Federacji Pracy, odbywającego się właśnie w Mon-

treslu. Radykalny odłam delegatów neaga! uznani a rządu sowietów, znie=

sienia blDkady rosyjskiej i nałożenie embargo na eksport шпиц-Мп wo-

jennych do Polski. Wnissk te przepadły. Na 639 głosujących tylko 39

o świadczyło się ze nimi • * *

Bardzo nieprzychylny dla Polski editorial ukazał się w M NNEA

POIS TRIBUNE z 5 b.m. Dziennik ten wierzy mocno w ostateczne zwyci gst=

wo bolszewików zwłaszcza wobec złożenia naczelnego dowództwa w ręce

genialnego Brtsi łowa. Potęga bolszewików, która się objawi łe w zwy-

ci estwach nad Kolezaki em, Judeni czem i Denikinem nie mogła przecież tak

się gdzieś nagle ulotnié. M emcy z drugiej strony nie potrzebują sig o=

pawiać najezdu bolszewików, bo ci zbyt pragną pokoju, by zajechać całą |

Polskę i niezawodnie, pobi wszy polaków, zadowolą się cofnięciem ich do

granicy wyznaczonej od Wschodu przez Konferencję Pokojową. Tym sposobem ]

i dla własnego polaków dobra, rozwieją się ich marzenia o wznowi eni u

dewnej Polski od Bałtyku do morza Czernego. Wszyscy przyjaciele Polski

cieszyli by się, gdyby Polska przyszła nareszcie do rozumu i zrzekłwszy

się szalonych ambicji przestała być narzędziem w ręku Quai d'or-ny-

Życzliwy artykuł ukazał si ę w BUFFALO EXPRESS z dn.7 czerwca. Re»

  dakcja wyśmiewa ignorację generała Эшли,-, która gada o najeździe -

Rosji przez Polskę, nie namyśliwszy się nad tem, że polacy dotąd wcele

nie dotkngli terytorjów rosyjyki ch, że Ukraina nie jest rosy)skg,àe do-

tala się Rosji prawem przemocy tak samo jak Polska. Wszakżeż bolszewicy

sami w Brześciu I tewskim uznali , że Ukraina nie jest częścią Rosji «

Dziwny to liberalizm, kkóry uznawał odrębność Ukrainy, kiedy Niemcy jej

chcieli, a nie uznaje, kiedy ta sama Ukraina rozpoczęła walkę o ni epod-

ległość ze skuteczną pomocą Polski. Jest to w istocie планинска li be-

53 |
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reli śm, sle z pewnością ni'ewiedzie on ani ku pokojowi, ani ku eywi li +

zacji, ani ku wolności maro dów.

PHILADELPHIA EVEN NG LEDGER - donosi о wyjeździe z tego miasta do Pol»

:H-ŞÎŞZEZZÎRÎBES:::—RSE; udaje się do Warszawy jako naczelni k

American Relief Uni t.

WORLD - zawieści ła długi kabel ASSQOCI ATED PRESS z Londynu demo-

azgoy:-;;-;;\-zsi łow został aresztowany przez komisję sowi etów wysłaną

na front pod oskarżeniem, że chciał wyzyskać wielką klęskę bo 1 sz ewi&

ków w celu zwslenia rządów Lenina. Nad rzeką Teterew wszystki e staki

tolszewi ków zostały odparte. Na północ w okolicy Bobrujska polacy

znieśli dbszczętnie 15 i 86 bolszewięką brygadę piechoty. Korespon-

dent opi suje ewakuacje Ki jowa, w której wielki udział wzięli ameryka-

ni e.Samochody swoje oddali ns usługi sztabu polskiego. Przybywszy do

Warszawy w pare dni później amerykanie ci opowiadali, że skoro tylko

polacy opuścili Kijów, samoloty bolszewicki e ciskać zaczęły na miasto

eksplodujące bomby i poźsry wybuchały w różnych częściach ті ава»

Jeszcze przed ewakuacją Ki jows uszkodzone zostały w ten sposób

ciągi i elektrowni s miejska oraz gazowniA s Ludność była przerażona

wszyscy chcieli uci ekać, ale to było niemożliwe ze względu na brak

środków trensportacyjnych. Ogółem 6000 @sób udało się opuścić Ki jów

pod osłoną wojsk polskich. Sznur samochodów i wozów różnego rodzaju

wyjeżdzających z Kijowa ciągnął się na długość 40 kilometrów. Na sa-

mym końcu jechał generał Smi gły z żoną- oboje konno .Bolszewickie ra-

porty donoszą o powodzeni ach па północym odcinku frontu.Miegsce nie

jest oznaczone.

ASSCI ATED PRESS - donosi z Warszawy p.d.18 czerwca, że pod Ra-

damyéî;x_n—;—ä-J-Îs;î;;1;tréw od Kijowa polscy otoczyli jedną z dywizji

kawaleryjski ca Budoni ego i wzięli 800 Jeńców, 8 armat i 600 wozów.

W tej samej depeszy donosi ајепсја, że Naczelnik powierzył posłowi

Brejski emu misję utworzenia nowego gabi netu.

 

Socjalistyczny CALL - z 20 bene omawiając pozorność pokoju

wartego w Wersslu i omawiając różne wojny toczące się obecnie, zwraca

uwagę, że Polska nie tylko najechała Rosję, sle także gotuje się do

najazdu na Ni emoye

SOCJALISTYCZNY CALL - zami esci? obszerny,bogăte illustrowany ar-

tykuì o organi zacji wojskowej i oświatowej armji holszewi cki ej.

W drugim wyw' edzie z Kressi nem,ogłoszonym w Paryski ej li berte

SP
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@ przekablowanym do dzienników tutejszych, Krassi n odwisdczyl, Ze kwest=

ji finansowych zobowiązań Rosji wobec Francji Sowiety osobno опат! 46

nie będą, sle jedynie podczas układów pokojowych, # jeśli Francja nadal

finansować będzi e polską ofenzywę, to i tę obietnicę rząd Lenina co fai e.

Krassin poruszył także kwestję przyznania Konstantynopols Rosji . Zapyts-

ny, Czy wzmianka o Konatngtynopolu oznacze powrót do imperjalizmu ze

strony Sowietów, odrzekł: Nie, sle jeśli Francja mówi o obi etni cach

przez nnsflniedotrzymnych, to niech parmi ctm i o tych, których ona nie dr,

trzymała . |

ASSOCIATED - donosi , że Krassin po raz pierwszy wziął udział

w nu;:;;;;1.;-;;;;;î;;.îîudş Ekonomiczną» Obecni byli przedstaw ci ele Ang»

1ji , Włoch, Francji i Belgji. W Izbie Grin oświ adozy? Lloyd George,że

podczes konferencji w San Remo, gdy aljanci zdecydowali wznowić stosunki

handlowe z Rosją, obecny był przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Ambasa=

dor Johnson, a mimo to z Ameryki nie nadszedł żaden protest przeciwko ta.

kiej akcji. Premier dodsł, że Belgjs i Japonja oświadczyły gotowość przy..

łączenia się do pertraktacji z Krassi nem. Ta sama ajencja donosi z Ko-

penhagi , że rząd duński wznowi ł rokowania h&ndlowe, chwilowo przerwane

z bolszewikami .

W trzecim interview z Krassinem, ogłoszonem w paryskiej liberte a

ogłoszonym w Times, ten między innemi podaję listę i ilość towarów, któ-

re Rosje może natychmiast eksportować. I tak twierdzi K., że bolszewi cy

posiadają na wywóz 15000000 ton pszeni cy,3000000 ton nafty, 500000 ton

drzewa, 5000000 ton lnu, kilka miljonów ton skór, 3000 ton chmielu 3000

ton kawiofu, i td.

У СІОВЕ - а 19 b.m. ukazała sj ę korespondencjs niejaki ego Karla

Bobe1;;;z:x;-;:t-Po]1 sh Atrocities, który wymyśla wandalom Pi ego

burzącym katedry rosyjski o i popełni sjącym barbarzyństwe gorsze ni ż ci,

  

   

 

którzy zburzyli katedrę w Rhejms i zatopi li Lusj tanję. Korespondent wz

we prezydenta Wilsona, aby dał wyrsz swemu oburzeni d. || "ЦЈБ/ЕЗ Ё

Pi sma tutejsze donoszą, że były sekretarz Skarbu le .Adoo URZZRKŁX

defi mi tywnie cofnął swą kandydsturę na Prezydenta Stanów Z jedno czo nych

Dzienniki rozmaicie komentują tę wiadomość. Wieku myśli, że Mc.Adoo uczyn

nił to pod presją swego teścia Prezydenta Wilsona, który rzekomo ma za-

mi BT po raz trzeci stered si ę o prezydenturę. Biuro Prasowe dowi edzi ało

się poufni e od p.mcregl'n. prayjaci els osobi stego p.Nc.Adoo, że jedynym
ni e

powodem cofnięcia kandyds tury tej jest, że p.Hc.Adoo wierzy w szanse ż»d-

nego demokratycznego kandydsta w tym roku i dlatego ni e chee "":-""$ swe -



в и 7.

go Presti ge na ni «chybng przegrang.

ТЬМЕЄ - donosi , że w odpowiedzi ne sdres delegatów Ii gi Zni esi eni a

WnJOnÎ—£;;;Z-Gnorgo oświadczył między innymi, że trzy wielkie mocarstwa

czyniły pokojowe przedstawi enia rządowi polskiemu jeszcze przed ro zpoczę=

ci em polski ej ofenzywy, sle że były to daremne usi łowani a.

W tej samej gmzecie anajdujemy /20 czsrzoa/ зпащі simy artykuł na tems

mat paragrafu 6 emigrecji w republikańskiej platform e . Paragraf ten wy»

raźnie żąda dorocznej przymusowej regi stracji wszystkich emi grantów, aż

dopóki nie otrzymeją pspi erów naturelizacyjnych.

Dzi enni ki Hear-t.. 2 20 b.m.og)sszaja odezw@ tego ri ljonera-demagoga

wzywającą do utworzenia trzeci ego stronnictwa~Henrn+amiętnte popi era?

ni emni ej demagogi cana kmndydature Johnsona na konwencji w Chi cago .Gdy ta

przepadła, a'nom nację otrzymał senator Harding, którego Hesrst uważa zs r

reskcyjnego polityka, Hesrst uwsża utworzenie stronnictwa progrpsywnego

zs koni sczno ść «

Ten sam Hearst w ni edzi elnem wydaniu swego NeYsAMERT CAN poświęci B

aż trzy strony hecy antypolskiej. Um ości ł więc na wstępie alegoryczny

obraz Wujs Sama, pchajgcego żołnierza polskiego do wlki z Rosją i do s tar=

czejącego mu żywność i amunicję. Następni e ogłosił korespondencję z Wa=

szyngtonu, w której potępia rząd Stanów Zjednoczonych za sprzedsni e Pol=

sce różnych materjałów wojennych za 62000000 które to pieniądze nigdy Amea

ryce zwrócone nie będą, jeśli bolszewicy zwyciężą. Wreszcje ogłosił z BxxI

przedmową osławionego Hermana Bernsteina, który przy każdej sposobności , ]

pisze o imperjalizmie polskim, długie interview z Krassinem, który po dob=

nie jak Berenstej n oskerże rząd amerykański o dopomagani e polakom w i ch

ofenzywie. Są to trzy strony zajadtej i perfidnej antypolski ej a probol-

szewicki ej propagandy.

W SATURDAY SVENI NG POST - z 19 b.m.ukazeł sie trzeci z kolej artykuł

z poA-;;ËÊ—ÎÈÂÂÂZÊÏÏÏÂÂÇEÊË; a, a tym razem na temat restrykcji natodo-

nych na emigrację przez rząd niemiecki . Autor stwierdza, że “fläche”

Sobie emigracji па zachód, które gl nie tam dla niemodyzny. Rosja i Syber-

je oto jedyny dla tej em gracji cel. W górach Ałtaju, nad Irtyszem, Ob i

Jenisejem powinny powstać kolonje niem ecki e, które nietylko się nie wy-

narodowią, sle przeciwni e zsbezpi eczą

 



 

tam hegemonję wpływów niemieckich.Emigracja ta będzie z niexiecks

sumiennością zorganizowana i już do nowego trójprzymierza z Japoń-

ją i Roją.Aby tego dopiąć muszą zgnieść Polske.Nie dsremnie finan-

sował Berlin Lenina i "rockiego i 'o nawet po zawarciu zawieszenia

broni w lis'opadzie 1918 r.Komunis'ycana rewolta niemiecka w marcu

1920 r.wybuchła zawcześnie-oparta była о fałszywą kalkulację.Myśla-

no,àe ofenzywa bolszewików równocześnie zdusi Polskę.

ASSOCIATED PRESS- donosi dn.21 czerwca z Warszawy/łel.8póś./

że bolszewicy zgromadzili 50 dywizji na fr ncie ciągnącym się na

długość 1260 kilomettöl.Zahraw9%yJfijéw bolszewicy zwracają bacz-

niejszą uwagę na front północny,na którym mają nadzieję przerwać

linję polską i z+jawszy Miisk i Wilno dotrzeć do Prus Wschodnich.

Ponieważ "iemcy nieustannie przesyłali bolszewikom materjały wojen-

ne przez terytorjum polskie Prus rząd poslki wstrzy-

mał wszystkie te przesyłki,a rewanżu из хлушија obecnie do-

stawy materjatéw wybuchowych dla Poslki.Sprawa ta prawdopodobnie przed-

Хољопа będzie najwyższej radzie Aljantów.-Zachęcony powodzeniem swej

kawalerji,ktora głównie przyczyniła się do zdobycia Kijowa, jenerał

rosyała dalej swe zagony.Tymczasem jednak udało się

Polakom wziąsć 800 jego kozaków do niewoli pod Radomyślem.Armja jene-

rata Rydza Suigłago stoi na zachód od rzeki Meteren/?/Tymczasem pisma

spekulują na lemat przyszłych losów Tkrainy.Niektóre pisma,które sprze-

ciwia'y sie ukrai/skiej polityce Waczelnika,nazywają rząd Petlury

„rządem na kołach,, W istocie po straceniu Kijowa rząd ten jeździ między

Tinnicą a Zmerynką.

TIMES- 21 bm.w doskonałym artykule polemi uje z oswiad-zeniem

Kressina o rzekomym najeździe Rosji przez Poslke.Dzeinnik wykazuje, że

Polacy tylko wyprzedzili ofenzywę bolszewicką sami alakując wroga,

który do ofenzywy sam się przygotowywał i sypał pieniędzami,by sze-

rzyć swą propagandę пе 'yłach aruji zielonej.TIMES- powołuje
się na manifest bolszewickiego biura w Amsterdanie,pozostawiającego

pod kontrolą Moskwy,w którym wyraźnie oświadczono,że о pokoju sowie-
tów z resztą świata nie może być mowy,póki istnieją rządy kapitali-
styczne-pokój istotny jest dla Rosji rónwoznaczny tylko ze zwycięst= ||
wem wszechówiałowej rewolucji komunistycznej. | A

GLOBE - z 23-go Czerwca ogłasza telegram swego kornspondeätlélrfi

G.Witte,go z Varszawy, donoszacy , ko bolszewicy gromadzą ogromne siły

wzdłuż Berezymy,podczas gdy rząd polski mobilizuje wszystkich zdol-
|
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nych do walki ludzi.Podobno bolszewicy mają już pod Berezyną 21 dy-

leJi a codzień nowe posiłki nadchodzą. Zdaniem neutralnych obser-

watoréw w przeciągu miesiąca zgromadzą oni nad Berezyną 30 dywizji.

Rozpoczęcia ofenzywy na linji Połock-borysów,Miósk-Bobrujsk spodzie-

wać się należy w najbliższych siedmiu lub dziesięciu dniach,Atak roz-

pocznie się od granie Łotwy i <kierowany będzie ku Wilnu.Zagraniczni

rzeczoznawcy zapatrują się bardzo trwozliwus na sytuację,ale Polamy

zaprzeczają aby położenie było grośne.Na południ wym froncie b >lsze-

wicy kontynują swą ofenzywę od błot pińskich ku Mozyraowi,0wruezy,

Radomydlowi,Koziatynowi i Winnicy,

ASSOCIATED  D PRESS- donosi z Waszyngtonu,że vojska jenerala "rang-

la pobiły bolszewików i wzięły im 5000 jeńców i olbrzymie zapasy amu-

nieji.Podobno mnóstwo bolszewików przechodzi na stronę Wrangla.Donosi

о ћеш ЕХХШКЕ гаро t Wysokiego komisarza Stan w Zje'noczonych na Kry-

mie,

Socjalistyczny GALL- oburza się na znanego przemysłowca H. Forda,

który w wydawanym prze się tygodniku THE DEARBORN INDE END NT roz-

począł w numerze z 29 maja br.kampanję oskarża ży-

dów,że kierują rydykalizmem świata i dąży do ,,zmienienia rasowej

hegemohji świata ,,.0ALL-uważa te enuncajce za ostanie podrygi ko-

nającego stzrego porządku społecznego.

TIMES-donosi,ke Finlandja otrzymała w Stanach Zjednoczonych po-

życzkę 100.000,000 marek.Sumy te oddano już do dyspozycji pządu w

Helsingforsie.

ASSOCIATE" PRESS- donog z Londynu, ie Japonja zgodziła sie na us

nanie Republiki Rosyjskiej Dalekiego wschodu pod warunkiem, że

będzie ona demokratyczną oraz politycznie i ekonomicznie niezależną

od sowietów.,,Ambasador,, bolszewicki Martens ogłasza w dzien-

nikach tutejszych,że przedstawiciel jego podpisał w Kanadzie kontrak-

ty na dostawę materjaléw kolejowych.W ej przyszłości

spodziewa się on podpisać w Montrealu kontrakt na 4000 wagonów towa-

rowych dla sowietów. |5

  

ASSOCIATED PRESS- donodi z W-szyngronu,że centralny zwiazàÿäÿ

komunistów w Stanach Zj dnoczonych wydał odezwę do robntnîkéw,bÿ odna

wisli ładować i przewozić wszelkie towary przeznaczone dla Polski. |

Japonji,lub jakiegobądź państwa walczącego z sowietami.

MANCHESTER UNION~/MASS/ poświęca artykuł rndäkcygny odebraniu

Kijowa przez bolszewików.Dzeinnik oświadcza,że nigdy nie wierzył
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by Polacy mogli się w Bijowie utrzymaćpowtarza znane aforyzmy о

zjednoczeniu wszystkich żywiołów rosyjskich na skutek polskiej in- .")

wazji i oskarza o to,że dzięki ich ofenzywie upadające już sowiety

znów wzrosły na siłach-wyraża nadzieję,że bolszewicy spragnieni po-

koju odepchnąwszy Polaków do ich zec! cą dalszej wieść wany

i wrezsczke oświadcza,3e na pożyczkę polską w Ameryce zapatruje sie

zupełnie inaczej niż sekretarz Stanu Colby,który teraz między dwoma

konwencjami,republikańską i demokratyczną, tak ser ecanie się nią za-

intersewał.

NICHITA SAGLE/kansas/ redaktor Victor Murdock szydzi z armji

polskiej ,, znowu się cofającej,, Rychło a znowu posłyszymy zazkx

polską żebraninę o pomoc amerykańską, lada chwila rozpocznie się no-

wa propaganda mająca na celu uszczuplenie naszych pularesów.Polacy

stali się narodem pasożyłów.Wie chcą pracować a wolą się bić, podczas

gdy wuj Sam opiekuje się ich żonami i dziećmi.Redakcja pokpiwa so-

bie z ,, Owych rycerskich ohrońców cywilizacji,zasłaniających świat

przed bolszewizmem,choć ta cała gadanina chleba im nie przysporzy.,,

GLOBE 25 czerwca otrzymał telegram od swego koresp ndanta G,

Tittego z Tarszwawy,donoszący,4e pierwsze zderzenie z noweni siłani

bolszewickiemi zmusiło Polaków do wycofania się niektórych placówek

nad Perezyną,na linji Potock - Robrujsk.Bolszewicy mają tam teraz

zebranych 37 dywizji choć jak kxażrx twierdzą Polacy niektóre z tych

dywizji liczą tylko po 1200 ludzi.0d dziesięciu dni trwają zacięte

walki i Polacy z trudem utrzymują się na swych pozycjach.W tej chwi-

li jest przerwa,ale zdaje się,że bolszewicy czekają tylko na posił-

ki,aby rozposząć istotną ofenzywę,do której przygotowują się już od

dawna,

ASSOCIATED PRESS - donosi & Moskwy,%e na odbytem tam kongresie

delegatów chińskich robotników,kierownik sowieckiego departamentu dla

Spraw Dalekiego Wschodu,Yozniesienskij,oświadczył iż Rosja gotowa

jest nieść moralną pomoc wszystkim narodom walczącym o nisdpodleg-

łość bez względu na to,czy pragną one ustroju sowieckiego czy nie.,

Kongres uchwalił rezolucję,żądającą nawiązania stosunków dyplomatycz~

nych między Chinami a Rodją i zaprosił D-ra Sun Yat Sen,przywódcę re-

wolucjongstéw chi/skich dg ÏÊÏÊÊRËÊÊÈÎu Moskwy.

Zażarty artykuł przeciw PPS ukazał się w lutejszym socjalistycz,
n zienni a 3 i ci iym dzienniku CALL z daty dzisiejszej/25 czerwca/.Dziennik nazywa
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posła Daszynskiego Judassem a stronnictwa PPS bandą renegatów i im-

perjalistów którzy zdradzili sprawę robotrików i sowiecką Rosje.-

Ten sam dziennik sytuje szowinistyczny artykuł z lopdynskiego mie-

sięcznika,, Foreign Affairs,,/wyd.czerwone/napadający na imperjalizm

polski,pragnący zagarnąć nie połskie ziemie o obszarze dwa razy więk-

szym jak Anglja,

W WASHINGTON POST La mar uise de Fontenoy/pseud.paCunliffe Owen/

broni Polski przed oszczerstwami bolszewików,jskoby wojska nasze były

zniszczyły sobów Sw.Wiodsimiersa w Tijowie, Francuscy,angielscy i amery i

kaisBy oficerowie,którzy równocześnie opuścóli Kijów,poświadczają,że

w chwili àäkuacjî cerkiew była nietknięta.Wszystkich tych barbarzyistw

dopuszczają się sami bolszewiey,a następnie oskarżają o nie Polaków.

Ten sam dziennik z dnia 18-go bm.zamieścił bardzo zjadliwy artykuł

0 ,, imperjalizmie,, i angielskim.Twierdzi,że Polacy swą ofena

zywą i Anglicy swą zachłannością w Persji dolewają oliwy do ogniska

bolszewizmu.Polacy chcą zagarnąć czysto rosyjskie terytorjum i dopusz-

czają się takich swiętokradztw jak burzenie soboru Sw.Włodzimierza w

Fijowiegto zaś przyczynia się tylko do zjednoczenia wszystkich Rosjan

pod sztandarami bolszewików.Stany Zjednoczone powinny zaprotestować

przeciw imperjalizmowi Polski i Anglji,który tylko przyczynia sóę de

wzmocnienia wroga tychże Stanów Zjednoczonych:Bolszewizmu.0mówiwszy

stosunki w ~ersji i Mezopotamji,autor dziwną logiką dochodzi do reduk-

cji,że układy Lloyda Georgea z Krassinem nie doprowsdzą do żadnych wy-

ników.Lloyd Gerorge obstaje przy teorji,że tem sobie zjedna Rosjan.

Zapomima jednak,że cały bolszewizm oparty jest na zdradzie i dąży tyl-

ko do podkopania legalnych rządów w całym świecie.Każdy traktat za-

warty z bolszewikami jes! nowem narzedziem służącym do zniszczenia

cywilizacji. z

ASSOCIATED PRESS- donosi,3s wojska jenocrała Wrangla na Krgmie

wzięly 10.000 jeńców oraz dobyły 45 armat i 250 karabinów maszynowych.,

Ta sama ajercja donosi z Waszyngtonu że według tam otrzymanych wiado-

stUTE

mości Sejm czeski oświadczył się za plebiscytem w Sieszynkiem,od au-

сасас proponowaną przez Radę Najwr£sza arbitrację. ARCHIVES

BVSNING TZLEGRAM z 28 -go bm., donosi co następuje z frontul!"

całym froncie trwa walka,kt&rej intenzywnodé wsrasta

z dniem każdym.O0ficjalny komunikał polski donosi,że bolszewicy ufa-

jąc swej przewadze liczbowej,a zarazem masom kawalerji,starają się



o decydujący wynik walki za wszelką cenę.Krwawe walki w okolicy Mussu-

szol.

EVENING TELEGRAL в 26 -во hm.pomieścił artykuł redakcyjny p.t.

‚, Paderewski's retirement ''vw którymskłada cześć patryjotyzmowi bykle-

go premjera,który wszystko poświęcił dla kraju.Paderewski miał об-

wiadczyć,że wycofuje się zupełnie zarówno z życia politycznego jak

i z es'rady.TRLEGRAN wierzy,że odda się włłącznie kompozycji,a ubole-

wając nad strata którą stąd poniosą jego wielbyciele amerykańscy,do-

daje,że Padsrewski ma słuszność,mówiac,że żaden Polak,który doczekał

się odrodzenia swej ojczyzny nie na prawa uważać życia swego za zmar

n wane.

Socjalictyczny CALL w wydaniu z 28 bm.napada na rząd amerykański

za dostarczenie małerjałów wojjnnych Polsce,która napadła na jednego

z Aljantów/Rosję/ i która rządzona joct przez klikę Junkrów oraz ca-

ła zbrukana krwią pomordowanych żydów.Artykuł kańczy się apelem do

obywateli amerykańskich,by podczas listopadowych wyborów głosowali

na socjalistycznych kandydatów;

N.Y.JOURNAL z 26 donosi,że według rozporządzenia ministra wojny

ermja amerrkaiska przyjmować będzie analfaketów nie mówiących ро

angielsku, o ile ci oświadczą gotowość przyjęcia obywatelstwa Stanów

Zjednoczonych,

EVEN1ING PUS? zamieszcza korespóndencję z Wasznygłonu,że rząd

amerykanski przyznaje się do długiej listy towarów sprzedanych rzą-

© боті polskiemu oraz do przyjęcia w zamian bondów polskich płatnych

- w sześciu latach do wysokości 8 58.000.000 Minister wojny oświad-

czył że sprzedaż ta jest usprawiedliwiona i dośwolona aktami kongresu,

SUN HERALD-- donósi,że sędzia Gerard,były poseł amerykański w

Berlinie,a obecnie jeden z kandydatów d ›mokratycznych na Prezydenture

Stanów Zjdenoczonych oświadzcył się w San Francisco za uznaniem nie-

podległości Irlandji przez Stany Zjednoczone.Deklaracja zredagowana

Jes? bardzo ostrych wyrazach i zaznacza między innemi,że Jtany Zejdno-

czone nie mogą przystąpić do Ligy Narodów,dopóki Anglja nie da Irlandij

wolnogéi. Yi,"

Socjalistyczny CALL zamieszcza interview z podpułkownikiem \
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Rostun Bek,delegatem wojskowym bolszewików w Ameryce,kt5ry ogwiad-

czył,że Rosja dsig jost tak potqéna,ge nie dba i uznanie przez inne

paistwa.Opowiada or nadzwyczajne rzeczy o tryumfach bolszewickich
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па froncie południowym , o armji poslkiej uciekającej w popłochu,

o zdobyciu Zytomierza i Berdyczowa przez bolszewików ix i wreszczie

przepowiada,że niebawem utworzony będzie w Warszawie rząd sowietów,

poczem bolszewizm ogxxxż= ogarnie Niemcy, Francję i Anglje.

Hermann Rérrstein opisując w N.Y AMBRICAN w rékowych barwach

stosurk& panujące w Czechach,zaznacza,że Czesi są jedynym narodem w

Zurepie,który utrzymał w duszy poczusie wdzięczności dla Wilsona,

Twierdzi on,że w innych krajach,a między nimi w Polsce kpią sobie z

Wilsona.

Socjalistyczny CALL- donosi z Francisco,ke podczas odbywają-

cej się tam narod wej konwencji str demokratcznego,po ulicach

paradują socjalistki i " sympatyczki" bolszewizmu,obnosząc sztandary

- napisami żądającemi zniesienia blokady sowietów.

SEA TLB TIMGS- artrkule redakcyjnym zastanaiw się nad ewa-

kuacją Kijowa przez armje polską,Dziennik twierdzi,że powodem tej owa-

kuscji był brak środków transportacyjnych,s których Prusacy i Moskale

ogołocili Polskę.Ale i bolszewicy cierpią na ten sam nisdostakek z

powodu niedołęstwa i łapownictwa ich władnych urzędników.7o też nale-

]
ży się spodziewać , że dzielne wojska polskie jeszcze przed końcem

lata odbiorą Kijów bolszewikom.,

DES MOLNES - połęsia polski i wzywa Amery-

kę aby jako przyjaciółka Polski zwróciła tej ostatniej uwagę na gro-

zę niechybnej katastrofy,którą się sko/czyć musi ta''awantura''.

Polska staje się nowym Prusakiem Europy.

SPRINGFIELD AWPUBLIGAN- poświęca wojnie polsko-rosyjskiej

przeszło cztery szpałty swego przeglądu ta zawsze

nam nieprzychylna,pragnie klęski polskiej,która jedynie,m$s jej хит

zdaniem położyć może &@es koniec nîemoraläîäx polityce Aljantów,

pomagającym ~olsce dowozem amunicji,żywności,dostarczeniem mundurów

itd.Klęska taka może nareszcie zniewoli Ligę Narodów -do zmystenia

Polski do zawarcia pokoju.Przyspieszy uzrmie rządu rosyjskiego bol-

szewików-przyczyni się do wznowienia stosunków handlowych z Aosją-

do ustalenia stosunków międz Rosją a joj sąsiaddmi Łotwą i

Ale nis poz stanie ona także по wpływu na losy pożyczki polskiej w._

  

  

 

Ameryce,pożyczki,która miała być przeznaózona na rekonst ukcję P £“É£È
A ; SNI

a jak się teraz okazuje zużyła będzie na cele wojenne,

W RENO JOWANAL-/NEVA1/ ukazał яіе'Ёе1Регащ'Ъ pola zawiera- 7

jący srtrkuł:wywody niemieckie przeciw oddaniu Gérrego

z23
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